

Redaktor odpowiedzialny Teodor Żybiński w Poznaniu. Administracja i ekspedycja: Plac Wilhelmowski No. 8. Biuro redakcyjne: Plac Wilhelmowski No. 4.

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Przedpłata kwartalna wynosi w Poznaniu 2 tal. 15 sgr. w monarach pruskich 3 tal. 1 sgr. 3 fen. w Austrii 5 gr. 41 cent. w Niemczech 3 tal. 12 sgr. w Francji 18 fr. w Anglii 1 f. 5 s. w Szwajcarii 5 tal. 10 sgr. w Danii 5 tal. 25 sgr. w Włoszech 25 fr. w Rzymie 30 fr. w Szwajcarii 25 fr. w Belgii 25 fr. w Turcji 25 fr. w Ameryce 5 dol.

AGENTURY DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO: W Warszawie: Ignacy Horoek, ulica Halicka 240. W Szwajcarii: Haasenstein & Vogler w Bazylei. W Paryżu (przyjmują przedpłaty): Librairie du Luxembourg, Rue de Tournon No. 6 i Mr. L. Ploński, 20 Rue des Tournelles.

Z powodu święta uroczystego Dziennik jutro nie wyjdzie.

POZNAŃ, 7 maja. Wypadki z gwałtowną postępują szybkością. Wczoraj donosiliśmy o rozkazie gotowości do wojny, wydany przez cesarza pruskiego; dziś już cała niemal armia otrzymała rozkaz mobilizacji. I tak mają być niebawem uruchomione korpusy: trzeci, czwarty, piąty, szósty, ósmy i gwardyjski, prócz tego z artylerją całej armii, korpusy zaś drugi i siódmy mają być postawione w gotowości do wojny.

jego uprzedzającą życzeniu sultana i wspierającą powrót Mehmeda paszy do władzy. Z Warszawy dowiadujemy się o obiedzie pojeńskim, danym w zeszły piątek przez generała policmajstra Trepow, a przy tej sposobności znotować nam tu wypadki smutny fakt udziału, jaki wzięła w tej manifestacji pewna liczba obywateli Polaków.

Odczytany wczoraj w kościołach obu Archidiecezyi list Pasterski brzmi jak następuje:

Mieczysław Halka Hrabia Ledóchowski, z emigracji Boskiej i s. Stołicy Apostolskiej i Asyjskiej biskup gnieźnieński i poznański, urodzony legat itd.

Wszystkiemu Duchowieństwu Świeickiemu i Zakonnemu, niemiłymi Wiernym Chrystusowym obudoch archidiecezyi zdrowie i błogosławieństwo Pasterskie! Niedoścignomni i niespodziany wyrokem Bożym powołany na starożytną stolicę Gniezna i Poznania, dla objęcia duchownej spuścizny po tylu świętych i znakomitych Pasterzach, którzy przewodniczyli duszom Waszym na drodze zbawienia: stawam wprost Was, Najmilsi Bracia, przepiechny trwoga, gdyż czuję na niedostateczność, lecz oraz i ufnosci pełen, gdy wspomnę na Boga, w którym jest dostateczność nasza (II Do Kor. III, 5) i od którego, za modlitwą i wiernością, przychodzi wszelki dutek dobry i wszelki dar doskonały... stępujący od Ojca Światłości (Jakob I 17).

cia, są mi pewną rekojmia; że jak głos Ojca w sercu dzieł, tak głos Waszego pasterza w sercach Waszych znajdzie chętne posłuchanie, i że niustanne postępy Wasze w prawdziwych cnotach, staną się duchowemu przewodnikowi Waszemu, mierzonych trosk i trudów jego pożądaną i oczekiwaną nagrodą.

Ku tej z zbawieniu a pełnej zasług pracy, gotujecie się i wy, kochani Młodzieńcy, którzy w obu Archidiecezjach Seminarjach przyuczacie się do cnot i wiadomości właściwych świętemu stanowi przez Was obranemu. Rzekłicie już w sercach Waszych: Pan czystka dziecięctwa mego (Psalm XV 5); Jego służbę nad wszystkie ziemskie urzędy i zatrudnienia cenie i cenić zawżdy powinności. Pilnie przeto w ustroju waszym, modląc się i pracując, starajcie się o nabycie tych wszystkich przymiotów, któremi kapłan w gronie wiernych przyświecać powinien. Wielkiem jest zaprawdę wasze powołanie, ważne Was z czasem czekają obowiązki! Daży Bóg, ażebyście onych nigdy z oczu nie utracali, w światłości i roztropności coraz dojrzewali. Wzrastając w bojaźni Bożej, która jest początkiem mądrości (Ekk. I 16), ażebyście i Bogu zawsze się upodobali i nie zawiedli nigdy oczekiwania zwierzchników waszych, którzy z chwalebny poświęceniem nad wychowaniem waszym gorliwie pracują.

Bogu posłubionych tedy niewątpliwie całe do serce swoje wienien on ludowi, któremu jest dany, ażeby takimi pomocami wsparty zdołał go prowadzić po drodze prawdziwej miłości Boga i bliźniego, i drodze wiecznego zbawienia. Przeto do Was, Obywatele tej ziemi, do Ciebie cały Ludu wierny, sercem do serca przemawiam. Na rozmaitych szczeblach społeczeństwa z rozporządzenia Opatrzności rozstawieni, różnym stanem, uzgodzenia i dostatków lub wykształcenia stopniami odznaczeni, a wszyscy jedną wiarą i jednym chrześcijańskim braterstwem złączeni, wszyscy zarówno jesteście członkami jedynego mistycznego Ciała Chrystusa Pana, którem jest Kościół święty, a którego Wy stanowicie częścią Najdroższą, Was wszystkich, ukochane w Chrystusie Dziełki moje witam; nad Wami wszystkimi do Boga ręce moje wznoszę, błagając Pana i Zbawiciela naszego, aby Was strzegł i hodował; aby Was od grzechu odwołał i do Swęj służby coraz bardziej skłaniał, ażeby Was udarował łaską Swoją świętą i zbawienie czyniąc prawdę w miłości, rośli we wszystkim w tym, którym jest Głowa, Chrystus (Do Efez. IV. 15.); albowiem tam tylko łaski Boże spływają obficie, gdzie do ich przyjęcia miłość niosąca serca.

KRONIKA PARYSKA.

Życie prywatne, jak utrzymywano kiedyś, murem winno być otoczone; lecz dziś mur opuszcza najczęściej i miesza tylko publiczne pole, a za to w prywatne stółki i osobiste sprawy zagląda swobodnie powszechna ciekawość przez przejrzystą i uchylaną do woli zasłonę, z której owego mędrca starożytnych czasów, co pragnął, w domach przezroczystych mieszkało, w epoce naszej rzeczywistość pozostało. Można powiedzieć, że w domach lanych żyją teraz wszyscy, a nawet dodać wypada, że do tych mieszkań jest powiększające, bo przesada nasza ułomności ludzkiej, przyrwy i zepsucia.

czków, o jakich mowa, a zebrawszy z nich śmietankę najświeższych nowinek i plotek, podaje je na użytek polskich czytelników. Przecież ściślejszy przed biorąc, takowe zbieranie śmietanki czy też szumowin przedstawia różne trudności, namreca niejedne obawy. Ploteczki te i wiadomości tak są miejscowe, tak dalece z brukiem paryskim zróżniczone, że dla niewtajemniczonych zrozumiałe byłyby; a chociaż w rzeczach gorszącej kroniki, wiele liczyć można na polską domyślność, wszelako w niejednym razie należałoby albo dołączyć komentarz, albo udzielić czytelnikom niedawno tutaj wyszły Dictionaire de la langue verte, to jest słownik języka, jakim się teraz w Paryżu mówi i w jakim redagowane są nieraz podobne wiadomości — słowem trzeba by tu przedsięwziąć niejako modną edukacją biednych parafialnych czytelników naszych.

graficzny, bo sama treść byłaby tu wymowniejszą od formy i literackiego obrobienia, które niejedna redakcja nasza uważa dziś za rzecz zupełnie podrzędną, a nawet niepotrzebną. Publiczność terazniejsza domaga się tylko faktów, możnaby jej służyć faktami i to czerpaniem ze społeczeństwa naszego, z domowego życia, biorąc po kolei jedną po drugiej rodzinę w całej Polsce od Warty do Dniepru.

Zatrucie własnego dziecka z powodu recepty pisaney po moskiewsku, jest jednym z tysiąca faktów, jakiegoż dziś życie każdej nie ledwie polskiej rodziny dostarczyć mogło projektowanemu przemennie dziennikowi, który sądzi dramatycznością i bogactwem materyałowym dorównałby może tutejszym publikacjom, czerpiącym fakta tylko z kryminalnych procesów i zakulisowych skandali.

Dany Wam wszystkim, drodzy Bracia, na duchowego sternika, jakkolwiek nieudolny, starać się jednak będę przy pomocy Bożej, spełniać włożone na mnie obowiązki...

Oddawsz zaś Bogu co Bogu należy, będziemy też umieli oddać i Królowi naszemu cośmy Jemu winni, to jest rzetelność w obydwaj sferach poddaństwa...

Abym zaś otrzymał od Boga błogosławieństwo na nowe Pastorskie rzędy, wszystkich Wiernych obu Archidiecezji do gorącej modlitwy zapraszam...

Z tych powodów rozporządzamy:

- 1. Ażeby w pierwszą Niedzielę po otrzymaniu niniejszego Listu Pasterskiego, zaraz po Mszy parafialnej w każdym kościele odśpiewany został hymn Veni Creator...
2. Ażeby od onęj Niedzieli przez miesiąc cały po wszystkich kościołach i kaplicach obu Archidiecezji, w każdej Mszy Świętej po modlitwach z porządku...

I będzie niniejszy List Pasterski odczytany w czasie Mszy Świętej po Ewangelii w pierwszą Niedzielę po jego otrzymaniu.

Dan w Pałacu Naszym Arcybiskupim w Poznaniu dnia 24 Kwietnia 1866 roku.

Mieczysław.

(L. S.)

Z rozkazu Jego Arcybiskupiej Mości X. Janiszewski Pro Sekretarz.

Galicya wobec wojny.

Wojna jeszcze nie wypowiedziana, ale więcej niż prawdopodobna. Od godziny do godziny można oczekiwać pierwszego wystrzału, zapowiadającego, jak to już nie jednokrotnie wykazać usiłowaliśmy, początek walki, której końca nie tak prędko zapewne się doczekamy...

dżaju wiadomości. Jeżeli jednakże kiedykolwiek, to zwłaszcza wobec gorączkowych wypadków i rozgorączkujących wiadomości czas i obowiązek z naszej strony, przemówić do naszej publiczności...

sejm galicyjski uchwalił wystawienie 30,000 ochotnika na własny koszt kraju, a rząd wydzierżawiając się pozwolił na komendę polską i na mianowanie oficerów aż do stopnia kapitańskiego...

Wiadomości urzędowe.

Dotychczasowy sędzia powiatowy Dr. Maier, w Grudziądzu, zamianowany został rzecznikiem przy sądzie powiatowym w Trzemesznie i zarazem notaryuszem w okręgu sądu apelacyjnego bydgoskiego...

Ministerstwo spraw wewnętrznych w połączeniu z ministerstwem wojny i marynarki wydało następujące rozporządzenie do rejencji prowincji pruskiej, pomorskiej, westfalskiej i nadreńskiej:

Gdy najwyższym rozkazem gabinetowym z dnia 3 bm. dalsze podwyższenie wielu oddziałów armii aż do siły wojennej zarządzono zostało, załączony w odpisie reskrypt nasz z dnia 29 marca rb., dotyczący niudzielania dokumentów dymisyjnych, paszportów za granicę i kart domicylnych...

Rejency królewskiej polecamy, aby stósownie do tego dalsze kroki w swych wydziałach przedsięwzięli. Berlin, 4 maja 1866.

Minister wojny i marynarki. Minister spraw wewnętrznych. Room. hr. Eulenburg.

Korespondencje Dziennika Pozn.

Lwów, 3 maja.

(T) Właśnie w tej chwili, jakby w pamiętną rocznicę 3 maja, odbywa się w kościele katedralnym uroczyste nabożeństwo z okazji szczęśliwie dokonanych wyborów do nowej rady miejskiej.

Bawi tu obecnie przybyły z Warszawy pianista Zarzycki, lwowianin. Dał dotychczas jeden koncert w teatrze, usprawiedliwił jednak już zupełnie pochlebną opinią, jaka wypowiedziała powrót jego do rodzinnego miasta.

nie zabrakło. Dostarczyliby ich obficie działacze moskiewscy, co przy owych wywłaszczeniach na rzecz cywilizacji i postępu wychodzą z porządnie obłowioną kieszenią.

Gdyby podobnego rodzaju periodyczne pismo dało się utworzyć, publiczność polska posiadałaby swój organ rodzinny, pod pewnym przynajmniej względem mogący zastąpić paryskie Eventement i Petit Journal, a może istnienie takiego organu odgłoby nie jednemu ziomkowi ochotę zajmowania się nowinami z tutejszego półświata...

Lecz od dni paru nie same wesole, miejskie nowiny zajmują uwagę Paryżan. Pogłoski o gotującej się wojnie, zaczynają przybierać pozór coraz groźniejszy; telegramy włoskie sieją postrach na giełdzie, papiery spadają, a renty włoskiej jak słyszysz nikt już kupować nie chce...

Podczas kiedy bursa i liczni jej klienci trwożą się burzą huczącą nad Europą, cesarz Francuzów zajmował się zdając kwestyie najbardziej pokojowe. W tych dniach p. LePlay, głównie prowadzący i urządzający przyszłoroczną

wielką wystawę, miał codzienne i długie z cesarzem narady. Napoleon III jak mówią, wchodził w najdrobniejsze szczegóły dotyczące się urządzania tej przemysłowej uroczystości, co ma plody i ludy całego świata do Paryża zebrać i powołać.

Wiele w tej chwili mówią o księżu Napoleonie bawiącym w Neapolu, który, jak słychać, nabywa tam obszerną majątność w Portici z pałacem, dawniejszą rezydencją królów neapolitańskich stawiącym. To kupno i przedłużający się pobyt kuzyna cesarskiego w Neapolu, zwraca naturalnie uwagę wszystkich i jest przedmiotem najrozmaitszych przypuszczeń i komentarzy...

Jeździć w tym czasie do Aix w Sabaudyi, zwiedzić dalej Alzacyą, znajduje się w obozie w Chalón a 15 sierpnia powróci do Paryża.

Cesarz przechadzał się po salach w wielkiej wstępie legii honorowej i w czarnym fraku, uśmiechnięty jak mówi i uprzejmy jak zwykle. Ubranie cesarzewej odznaczało się skromnością, miała suknię różową z białym, biały na głowie kwiaty, klejnotów prawie żadnych.

miała w konwalii ubraną. Księżna Mouchy (Anna Murat) podobnie w białej sukni, ubraniej w girlandy hiacyntów, na głowie diadem z brylantów i perły.

Tańczono w wielkim salonie, w którym salonem pierwszego konsula. O pierwszej weszły z sal balowej przeszli na kolację, a drugiej bal się zakończył. Między zaproszonymi znajdowali się literaci i dwóch malarzy, panowie Hebert i Meissonier.

Adelina Patti pożegnała w tych dniach paryską publiczność. Dyletanci muzyczni i fanatyczni wielbieleci tłumnie napelnili teatr włoski podczas ostatniej reprezentacji. Artystka wybrała na pożegnanie trzy role, w których najwięcej zyskała tu pow dzieńnia: Violetę, Norinę z Don Pasquale i wreszcie po tej lekkiej wesołej muzyce nastąpiła scena obłaniania z Lucyi, w której to roli panna Patti grała swoją i śpiewem prawdziwie tryumfująco zwykła. Zreperowana sala huczała z gromotem oklasków...

Zaledwie pożegnano jedną divę, już publiczność teatru włoskiego zajmuje się nową artystką panną Mela. Ta niedawno do Paryża przybyła śpiewaczka, jest zarazem fenomenem, bo posiada głos tenorowy i występuje w rolach męskich. Dala się słyszeć we „Włoszech w Algierze“ Rossiniego jako Lindor, i wystąpiła w kostiumie tureckim, a ruchami i ubiorem przypominała młodego rekruta od zwaków, czém też nie mało ujęła sobie słuchaczy.

Pośród broszur i publikacji, jakie się temi dniami

Grotger itd, powzięli myśl założenia we Lwowie filii krakowskiego Towarzystwa sztuk pięknych i chcieliby w tym roku urządzić wystawę obrazów, zwłaszcza że nie w tym roku wystawę paryską; mianowicie wymawiał Grabowski kilka pięknych portretów a Szlegiel ma gotowy ogromny rozmiarów obraz, którego jeszcze nie miałem sposobności oglądać, który jednak jak mi się upewniano, zaszczytnie każdej wystawie zająłby miejsce.

Wiedeń, 3 maja.

Dziś już mało kto wierzy w możliwość utrzymania pokoju. Na wet organa rządowe przyznają dziś, że położenie krytyczne. Const. Oest. Ztg, dziennik półurzędowy, wczoraj po raz pierwszy wypowiedział przekonanie wyższych rządów, że się zanosi na wojnę.

Istotnie nie warto — powiada Oest. Ztg — jechać na wojnę — wszelkimi środkami i pod jakimkolwiek okolicznościami (unter allen Umstaendern) —

Taka jest rządowa aprecyacja obecnego położenia i można powiedzieć, że większość ludności tak samo odczuwa sytuację. Na wieczornej giełdzie rozgłoszono, że już Prusacy wkroczyli do Saksonii; wiadomość okazała się mylną przynajmniej jak na razie; przedwczesna, mimo to kursa, który byłby znacznie spadł, podniósł się już nie zdołał.

Po bitwie pod Solferino stan papierów był w porównaniu do dzisiejszego lepszy — i tak n. p. akcje kręciwego stały w roku 1859 najniżej 129 1/2 za 200, 117; w tym stósunku i inne.

Ażio banknotów austriackich, które po przeprowadzeniu ostatniej pożyczki w Paryżu, wynosiło nie więcej niż 20 p. już dziś wynosi 20 p. i prawdopodobnie podniósł się jeszcze wyżej.

Wszędzie stosunki bankowe czyli monetowe są znacznie uregulowane, prócz w Austrii i Rosyi. Wzrost w czasach burzliwych spadają także papiery, nigdzie jednak prócz w tych dwóch państwach kryzys nie przeszedł się w dwojgłowej postaci.

Kto w Austrii robi bilans strat, jakie dziś w skutku obniżenia wartości ruchomych ponosi, powinien się rachować z różnicą i kursu papierów i kursu banknotów w stosunku do poprzednich notat giełdowych.

Jeżeli akcja jaka, np. kolei galicyjskiej miała 150 guldów przed miesiącem, a ażio banknotów wynosi 2 p. więc właściciel akcji mógł rozporządzać 147 guldów w srebrze, czyli monet realnej.

Dziś te same akcje stoją 130 guld. obok ażio 20. — różnica więc prawdziwa jest na 150 guldach nie tylko 46 guld. na sztuce.

Co do przygotowań wojennych, te się odbywają z wielkim pośpiechem. Z liwerunkiem koni rzecz idzie już za nado pośpieszenie. Gwiadają, że komisye ad hoc znane nie mają czasu...

Pewien wyższy oficer, którego odbiera i wybiera do zdolne do służby wojskowej, powiedział że otrzymał kaz zebrania w przeciągu dni czterech 20,000 koni.

Niewiedzieć, czy rząd na to przyzwolił, ale to może za lada impulesem może liczyć na znaczny współudział ludności, tak w Wiedniu jak w Czechach a może i Węgry.

Wyszło cesarskie rozporządzenie, które oznacza runki, pod jakimi lekarze cywilni mogą się przedstawić na wojskowych.

Doktorowie medycyny i chirurgii umieszczeni jako nadlekarze (Oberaerzte) rzeczywistymi bez zdania egzaminu, i odbywania 3miesięcznej praktyki przed wejściem. — Żonaci muszą składać kaucyja, a jeżeli nie obowiązki na czas ograniczony tylko, żona wystawia rewers, że na pensyę rezygnuje.

Tak samo doktorowie chirurgii przyjmowani będą jako podlekarze wojskowi (Unteraerzte) jeżeli są w posiadaniu dyplomu na magistrów lub patronów chirurgii.

Nowi lekarze medycyny otrzymają gratyfikacyę 500 guld., a chirurgii 140 guld., prócz zwykłych wynagrodzeń stałych.

Nawet do szpitali przyjmowani będą doktorki dziennie z zapłatą doktorowi medycyny 5 guld., a chirurgii 3 guld.

Nakończu powiada rozporządzenie cesarskie, że żniej mogą być przyjmowani praktykantami aptekarski opłatą dzienną 3 f., mieszkania itd.

Zajmowano się kwestyie sejmu węgierskiego, był ukazały, książka pana Henri Martin pod tytułem Russie et l'Europe obchodząc może polskich dzienników. Autor, znany nasz przyjaciel i obrońca, w tych czasach jako kandydat do akademii francuskiej nalewał wszelkie podobieństwo zostać obranym profesorem i zbyt gorliwe poparcie p. Havin red. Siècla, zaszkodziły nie mało ubiegającemu się o k w pałacu Mazarin.

P. Cuvilier-Fleury współpracownikiem batalo a wierny Orleanów przyjaciel powołany został grona nieśmiertelnych.

Nowe dzieło p. Henri Martin podzielone jest na części. W pierwszej, historycznej, autor bada początki Moskwy, jej wielką walkę z Polską. Sli dziejowy obraz utworzenia się państwa rosyjskiego do naszych czasów. Druga część jest polityczną; stawia stan teraźniejszy rządu i społeczeństwa moskiewskiego, przyczyni stara się p. Henri Martin zwrócić na niebezpieczeństwo, jakie Europie zagraża od stwa, które wedle jego przekonania wcale europejskie nie jest.

Majowy poszyt Revue des deux Mondes zamawia nową pracę p. Juliana Klaczkę pod tytułem: La en Allemagne.

Autor powiada że wstąpię, że chociaż tajne gabinetowe i wysokie kombinacje polityczne są dla niego ukrytymi, to przecież sprawy niemieckie zyskują dla sądu jasnością i ujawniają się już i z tych do tów, jakie dzisiaj do wiadomości powszechnej dostarczył Klaczko z właściwym sobie talentem przedstawia c kowi cały bieg tej zawiłej, a dalekiej od stanowczy strygnięcia sprawy, co zwraca obecnie na siebie c ską uwagę.

Znajomość faktów i umiejętne ich zestawienie trafny, dojrzały, a język i forma zawsze wykwiętnie wia zaletę tego pisarza, przyznawaną mu tutaj poważniejszych sędziów. Ostatnia praca nie w niczem dawniejszym artykulem, co tak świetnie powiedzenie i zapewne z zajęciem czytana będzie p r ską publiczność.

Paryż, 2 maja.

zadania, zapytywano, czy nie stósowniejby było, żeby...

Słyszałem, że rząd na przypadek wojny odwoła się...

Czy w razie wojny koncesje obszernejsze, na jakie...

Dziennik tyrolski Volks und Schützen Zeitung...

Wiadomo, że w roku 1848—1849 bardzo zważano...

Dziś rządy stoją dla Włochów korzystniej, bo złączeni...

Wiedeń, 5 maja.

W dzisiejszym dniu nie zajmowano się wojną. Uwaga...

Pierwsze się tłumaczył, że za papiery przemysłowe...

Patent, czyli — jak tu nazywają — prawo finansowe...

Będą przyjmowane w kasach publicznych al pari.

Równie też kaźden obowiązuje te noty przyjmować...

Organ urzędowy rządu austriackiego tak się mniej...

Ważne jest objaśnienie Gazety Wiedeńskiej dane...

Organ urzędowy rządu austriackiego tak się mniej...

Ważne jest objaśnienie Gazety Wiedeńskiej dane...

Ważne jest objaśnienie Gazety Wiedeńskiej dane...

Ważne jest objaśnienie Gazety Wiedeńskiej dane...

Ważne jest objaśnienie Gazety Wiedeńskiej dane...

Ważne jest objaśnienie Gazety Wiedeńskiej dane...

Ważne jest objaśnienie Gazety Wiedeńskiej dane...

Ważne jest objaśnienie Gazety Wiedeńskiej dane...

Ważne jest objaśnienie Gazety Wiedeńskiej dane...

Ważne jest objaśnienie Gazety Wiedeńskiej dane...

Ważne jest objaśnienie Gazety Wiedeńskiej dane...

nie jest tak niebezpiecznym, jak sobie sądził, a ludowi...

W braku dokładnych wiadomości, gdyż pierwszemu...

Gorliwi patrioci w Petersburgu a bardziej w Moskwie...

Przytarty sprawca zamachu, jeszcze na samem...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

Jakkolwiek dobry patrioci dowiedzieć konieczność...

PRUSY.

Berlin, 6 maja. Powiadają, że król dopiero po...

WŁOCHY.

Florenca, 30 kwietnia. Od wyjścia znanego okólnika...

Rząd wszystkich dokłada starań, aby w niewielu...

Podczas gdy tak na lądzie Włochy zbroją się na...

Minister wojny wydał zwykłe w każdej wojnie rozkazy...

Minister wojny wydał zwykłe w każdej wojnie rozkazy...

Minister wojny wydał zwykłe w każdej wojnie rozkazy...

Minister wojny wydał zwykłe w każdej wojnie rozkazy...

Minister wojny wydał zwykłe w każdej wojnie rozkazy...

Minister wojny wydał zwykłe w każdej wojnie rozkazy...

Minister wojny wydał zwykłe w każdej wojnie rozkazy...

Minister wojny wydał zwykłe w każdej wojnie rozkazy...

Minister wojny wydał zwykłe w każdej wojnie rozkazy...

do Annabergu mogą według zasięgniętych wiadomości za...

Lipsk, 6 maja, po południu. Na dzisiejszym publicz-

Kopenhaga, 6 maja. Dagbladet zacepia dzisiaj...

Wiedeń 5 maja. W oświadczeniu swem, złożonym...

Wiener Abendpost odiera zarzuty ze strony berlińskiej...

Bukareszt, 5 maja. Dziennik Legal nazywa wybór...

Urządowa depesza z Paryża, donosząca o odrzuceniu...

Byli ministrowie wojny, pułkownik Salomon więziony...

Wedle wiadomości z Florencji zamianowany został...

Florenca, 6 maja. Rozkaz królewski zarządza uru-

Wiadomości miejscowe i potoczne.

Poznań, 7 maja. Z kazalnicy kościoła archikatedralnego...

Na rzecz dofinansowania głodem w Galicji złożyli: J. Jarocina...

Na rzecz pogorzałych w Jerzycach złożyli w redakcyi: Pp. Arsen...

Przybył do Poznania dnia 7 maja. BAZAR. Gajewski z Wolsztyna...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

CENY TARGOWE w mieście Poznaniu. 7 maja 1866

Table with 4 columns: Product, Unit, Price, and Date. Includes items like Pšenicy pięknej, Żyta ciężkiego, etc.

— Uprawa ziemniaków w żuławach nadmorskich. Żadna roślina...

Na wyżynach obsadzają się ziemniakami duże spłazy z...

— Uprawa ziemniaków w żuławach nadmorskich. Żadna roślina...

— Uprawa ziemniaków w żuławach nadmorskich. Żadna roślina...

— Uprawa ziemniaków w żuławach nadmorskich. Żadna roślina...

— Uprawa ziemniaków w żuławach nadmorskich. Żadna roślina...

— Uprawa ziemniaków w żuławach nadmorskich. Żadna roślina...

Telegramy.

Rendsburg, 6 maja, po południu. Na zgromadzeniu...

Drezno, 6 maja, w południe. Pogłoski, doszły tutaj...

z jednego chełmińskiego przeta kwadr. w pruskich miarach oznacza 270 do 405 szefli na pruską morgę. Plon ten, który, jak każdy gospodarz przysięga, nie pozostawia do życzenia, jest głównie wynikiem umiejętnej żniwskiej metody uprawiania ziemniaków. Metoda ta warte jest bliźniaczym poznaniu.

W końcu lutego a najpóźniej na początku marca wyjmują żniwki ziemniaków, przeznaczonych na wysiew z kopców, które w żółwym litewskim nazywają się kuhse i kładą je w miejscu wilgotno-ciepłym, gdzie po niedługim czasie zaczynają porastać. Gdy późno jest wiosno, tak że wody wezbrane kurońskich żaków i Niema długo nie opadają, zdarza się nieraz, że ziemniaki kielkami swemi zrastają się w jedną wielką piękną całość. Po ustąpieniu wody i oschnięciu pól, żniwki ruszają do pracy i zaczynają od gruntownego przearowania roli przeznaczoną dla ziemniaków. Gdy rola jest niewielka, pracowity kmięć sam ją rydlem skopie.

Jeżeli w jesieni nie miał czasu zmierzyć jej, wiezie dopiero teraz na pole gnój bydłowy, pomieszany z mierzwą cielewną i odpadkami gospodarskimi. Wtedy też robi orze raz pierwszy w szerokie zagony i o ile możliwości na poprzek, a dopiero przy żarowaniu mierzwy robi wąskie zagony, nie mające więcej jak 6-7 stóp szerokości.

Następnie zaczyna się sadzenie ziemniaków, przy którym żniwki głównie mają na pieczy, aby kielki nie uszkodziły. Na 12 cali w kwadrat robia rydłem dolki 4 do 5 cali głębokie, w które wpuszczają perki i ostróżnie je wraz z kielkami przysypują. Jeżeli perka, mimo starannego doboru, okaże się małą, nie wahają się dwóch naraz kielki w jeden dołek. Po tygodniu pokazują się już pierwsze łęty, a po dwóch tygodniach wszystkie już wyrasta. W razie, gdyby ziemniaki jako w przeciągu tego czasu nie puściły, odgrzebują go niezwłocznie i na jego miejsce inny, świeży kład. Wtedy począwszy się pierwsze zachody około perki t. j. obracanie ich. Z brudu wykopuje się rydłem ziemię, rzuca się na zagony i okrywa nią wszystkie łęty. Przez to dostarcza się im więcej syplikiej ziemi i zapobiega się krzewieniu chwastu. Po drugich dwóch tygodniach łęty przebijają się już przez narzuconą warstwę ziemi i rozciągają niezagłębione świeże listki. Wraz z nimi pojawia się jednakże świeży chwast, który znowu trzeba tępić. Ręczną dziobaczką niszczy go skrzętny hodownik, przyczącając znowu nieco ziemi. Znowu mijają dwa tygodnie i wtedy po ostatni raz obracają się wybudane już łęty ziemniaków, na świeżych, soczystych łodygach ich zaczyna się niebawem pierwsze kwicenie. Krze coraz silniej się rozrasta, okrywa zielonym kobiercem całą rolę, tak że brudzi zaledwie są dostrzegalne. Pole takie, chociaż małe, pyszny przedstawia widok. O wysokości łętów można powziąć należyte wyobrażenie dopiero, gdy się w brudzie weździe; dochodzą one wysokości 3-4 stóp, a czasem nawet i więcej.

W drugiej połowie września rozpoczyna się żniwo, które zazwyczaj już i października i wyjątkowo tylko później się kończy. Odbywa się ono tylko z pomocą rydła. Suche już po największej części łęty składają się w kupki i odwożą potem do zabudowań gospodarskich, gdzie za siano, a niekiedy nawet za materiał palny służą. Jeżeli rok był urodzajny, pokrywają powyższe perki tak gęsto ziemię, że z daleka widać jedną tylko modrą spłaznę.

Zuwanie wydzierżawiają zazwyczaj jedną część swych gruntów robotnikom i rzemieślnikom do uprawy ziemniaków. Za

pręt kw. chełmiński każą sobie 6-7 sgr. płacić, a zatem 36-42 talarów z morgi pruskiej. Dzierżawa ta ogromnie wysoka a mimo to dzierżawcy na swoje wychodzą.

* Poznań, 7 maja. Mąka pszenna nr 0-1 4 tal. 4 t. 10sr. do 4 tal. 10 sgr. rana nr 0-1 3 tal. 2 sgr. 6 f. do 3 tal 7 sgr. 6 fen. za cent. bez akcyzy.

* Mąka, Berlin, 5 maja. Pszenka mąka nr 0 4 1/2 - 4 tal. nr 0-1 4-3 1/2 tal., rana nr 1 3 1/2 - 1, tal. nr 0-1 3 1/2 - 3 tal. pl. za centnar bez akcyzy.

* Welna, Berlin, 4 maja. W ostatnich dwu tygodniach, mimo niepokojących wieści politycznych, targ na wełnę był dość ożywiony. Wspomnieć wypada najpierw o licytacji, na której fabrykanci i hanalarze zakupili 250 centn. polskiej wełny na sukno w cenie od 62-70 tal., a 150 centn. włoskiej w cenie 60-70 tal. Później krajowi sukienicy zakupili na rynek około 600 centn. przedniej pruskiej wełny na sukno po 70 tal. i pierwszy Belgijczyk 200 centn. pięknej wołoskiej po 68 tal. Obrót wełny cesarskiej wynosił około 500 centn. rosyjskiej i 100 centn. meklemburgskiej.

Doniesienia giełdowe.

Giełda poznańska, 7 maja.

Pozn. 4%, nowelista zast. 85, Pozn. listy rent. 85, zd. Bankn. polsk. 69, pl. udział komandytow. w Tow. akcyjnym Buiński, Chłapowski, Plater i Sp. 98 pl.

Zyto: wyp. 75 w. na maj 38 1/2, zd. 38 1/2, pl., maj-czerw. 38 1/2, zd. 38 1/2, pl. czerw-lip. 39 1/2, pl., lip-sierp. 39 1/2, pl. 40 zd. sier-wrzes. 40 1/2, zd. 40 1/2, pl. na jesień 40 pl 40 1/2, zd. 40.

Giełda berlińska, 5 maja.

Giełda bez ożywienia. Austrackie papiery nieco podskoczyły.

Walory pruskie: Dobrow. poz. pstwa (4 1/2 %) 92 plac. Poz. pstwa z r. 1859 (5 1/2 %) 93 p. Obl. pstwa (3 1/2 %) 80 plac. Poz. pstwa prem. z r. 1855 (3 1/2 %) 111 pl.

List zast.: Zach-prusk. (3 1/2 %) 75 plac, dło (4 1/2 %) 80 1/2, pl, dło (4 1/2 %) 90 p. Pozn. nowe (4 1/2 %) 85 plac, Listy rent.: Poz. (4 1/2 %) 85, pl. Prusk. (4 1/2 %) - 75.

Walory zagraniczne: Austr.-metal. (5 %) 43 plac. Poz. nar. (5 %) 45 plac. Losy z r. 1854 (4 %) 53 plac. Losy kred. z r. 1858 55 zd., Losy z r. 1860 (5 %) 56 1/2, plac. Losy z roku 1864 (5 %) 51 plac. Poz. w sr. z r. 1864 (5 %) 50 plac. - Ros. poz. prem. z r. 1864 (5 %) 59, plac. Ros. obl. skar. (4 1/2 %) 59, plac. Polsk. certif. lit. A. po 300 zlp. (5 %) 89 zd., dło cząstk. po 500 zlp. (4 1/2 %) 87, zd. Polsk. list. zast. 3 em. w rs. (4 1/2 %) 57 plac. - Włosk. pożycz. (5 1/2 %) 44 plac. - Amer. poz. (6 %) 73 plac. Akcje: ol. żel.: Kol. mied. 142 plac. Gal.-Kar.-Lud. (5 1/2 %) 56 1/2, plac. Austr.-franc. 79 1/2, pl. Worsz.-wied. (5 %) 55 plac. - Banki itd.: Austr. créd. mob. (5 %) 50, plac. Pozn. prow. (4 %) 97 zd., Szlask. stow bank.

(4 1/2 %) 106 1/2. - Certyf. hipot. Hubnera (4 1/2 %) 101 1/2, plac. Hansen. (4 1/2 %) 101, plac. Henckel (4 1/2 %) - plac. Obl. hip. szl. stow. bank. (4 1/2 %) 100 1/2, zd. Meinling. (4 1/2 %) -

Kurs gotówki i pap. pion.: Fdr. prus. 114 1/2 plac. ldr. 111 1/2, plac. suweryen 6 2 1/2, plac. nap. 5 1 1/2, plac. półimp. 5 17 plac. doll. 1 12 1/2, plac. Zagr. bankn 99 1/2, zd. Austr. bankn. 79 1/2, plac. Ros. bankn. 72 plac. - Dyskonto bankowe 7 1/2.

Ziemniopody, okowita itd.: Pszenica: 2000 funt. w miejscu 42-72 tal., polska 40 - 43 pl. maj-czerw. czerw-lip i lip-sierp. 60 1/2, wrzes-paźdz. 60 tal. plac. Zyto: 2000 funt. w miejscu 42 plac. cena regul. 41 1/2, na wiosenną dostawę 41 1/2 tal. na maj-czerw. 41 1/2-42 pl., czerw-lip. 42-43 plac. lip-sierp. 42 1/2-43 plac. wrzes-paźdz. 42 1/2-43 1/2, plac. paźdz.-list. 42 1/2-43 tal. plac. Jęczmień: 1750 fat. maly i dzęły 33-43 tal. pl. Owies: 1200 funt szlaski 26 plac. exquis szlaski 28 1/2, polski 26 1/2, plac. cena regulacyjna 28 tal. na tawę wiosenną 28 1/2, maj-czerw. 28 1/2-27 1/2, plac. czerw-lip. 28 1/2-27 1/2, lipiec-sierp. 28 1/2-27 1/2, wrzes-paźdz. 27 1/2-27 tal. plac. Groch: 2250 funt. do gotowania 54-62, na paszę 46-52 tal. plac. Olej rzepiowy: 100 funt. w miejscu 15 1/2-16 plac. na wiosenną dostawę 14 1/2-15 1/2, plac. na maj-czerw. 13 1/2, plac. czerw-lip. 12 zd., wrzes-paźdz. 11 1/2-12, plac. paźdz.-list. 11 1/2 tal. plac. Rzep zimowy: sierp-wrzes. 78 tal. plac. Okowita: 80000 (Tralles) w miejscu bez beczki 13 1/2-14 plac. cena regul. 13 1/2, tal. na maj i maj-czerw. 13 1/2-14 plac. czerw-lipiec 14 1/2-15 plac. lipiec-sierp. 14 1/2-15 plac. sierp-wrzes. 14 1/2-15 plac., wrzes-paźdz. 15 1/2-15 tal. pl.

Giełda wrocławska, 5 maja.

Zyto: 2000 funt. droższe, wyp. 2000 centn. na maj i maj-czerw. 39 1/2-40 plac. czerw-lip. 39 1/2-40 plac. lip-sierp. 39 1/2-40 plac. wrzes-paźdz. 39-40, tal. pl. Pszenica: na maj 53 tal. zd. Jęczmień: na maj 39 tal. zd. Owies: na maj 42 tal. zd. Rzep: na maj 130 tal. zd. Olej rzepiowy: mało zmiany, wyp. 150 centn. w miejscu 14 1/2, zd. na maj 14 1/2, pl. maj-czerw. 13 1/2, zd. czerw-lip. 12 zd. lip-sierp. 11 zd. wrzes-paźdz. 10 1/2-11 plac. paźdz.-list. 10 1/2, tal. zd. Okowita: niepokupna, wyp. 35000 kwart. w miejscu 13 zd., 12 1/2, pl. na maj i maj-czerw. 13 pl., czerw-lip. 13 1/2, pl., lip-sierp. 13 1/2, pl. wrzes-paźdz. 14 tal. zd.

Na targu: piękn. sred. postel. sgr. sgr. sgr.

Pszenica biała	73-78	69	53-60
złota	67-73	64	52-58
Zyto	49-50	48	- 47
Jęczmień	46-48	43	37-41
Owies	31-32	30	28-29
Groch	58-60	56	52-54

Wrocław, 5 maja. Rzepik zimowy 230-260 sgr. rzepik lato 180-200 Lianka 150-170 sgr. Rzep zimowy 250-280 sgr. za 150 funt. brutto. Siemię lniane 110 funt. 50-60 tal. pl. Siemię konopne 60 funt. 55-60 sgr. pl. Kuchy rzepiowe pomijane, 48-53 sgr. za cent. Konieczna biała pomijana, zycząjna 12-14 1/2, sred. 15-17, przednia 16 1/2-17 1/2, 13 tal. placono. Czerwona: zycząjna 10-11, rednia 12-13 przednia 13-14 1/2, tal. Tymotka 11-12 1/2, tal. za centnar

Okowita kartoflana: 100 kw. po 80°. Tral. 5 maja 12 1/2 tal. plac.

Giełda szczebińska, 5 maja.

Pszenica: niezmienną, w miejscu 85 funt. złota 67 1/2, tal. nieco wyrosła 40-53, 83-85 f. int. złota, na maj-czerw. 66 1/2, plac. czerw-lip. 67 1/2-67 tal. lip-sierp. 68-69 pl. wrzes-paźdz. 67 1/2, tal. plac. Zyto: obrot znaczący, w miejscu 41-42 1/2, tal. na maj-czerw. 41 1/2-42, plac. czerw-lip. 43 pl. lip-sierp. 43 1/2, wrzes-paźdz. 43 1/2-44, tal. pl. Owies: w miejscu 50 funt szlaski na maj-czerw. 40, tal. pl. Owies: w miejscu 50 funt 29 1/2, pl. 47-50 funt. m. j. czer. 30 pl. Rzep zimowy: wrzes-paźdz. 83 1/2 tal. pl. Olej rzepiowy: pokupny, w miejscu 15 1/2, zd. na maj 15 pl., wrzes-paźdz. 14 1/2, tal. pl. Okowita: pokupna, w miejscu bez beczki 13 1/2-14 plac. maj-czerw. 13 1/2-14 plac. czerw-lip. 13 1/2, pl., lip-sierp. 14 1/2, sier-wrzes. 14 1/2, tal. zd.

Wypowiedziano 200 w pszenicy, 500 w żyta, i 20,000 okowity.

Giełda warszawska, 4 maja.

List. zastaw. 100, 82 1/2 p. - Oblig. skar. (rs. 100) 45, warsz.-byd. 62 1/2 p. - Nowa poz. ross. 1864 prem. (5 1/2 %) pl. - Listy likw. (4 1/2 %) 64 1/2, zd. Pólimp. 6. 78 pl. Dukau 3ny 3. 80 pl.

Berlin, 6 maja. Wysokość kursów w obiegu prywatnym Papiery francuskie 80-81, lombardzkie 83 1/2-82 1/2, nadreńskie 107-110; marszalskie 141-33, berlińskie-anhaltskie 191, hess. kolei północnej 57 1/2-57 pl. koleiśko-międzieski 10-136 1/2, austr. akcje kredytowe 51 1/2-49 1/2, pl. losy z r. 1860 57-54, Amerykański 72 1/2-73, pl. wiedeńskie 81-80 pl. Z Wiednia noszą o kwadrans na dwunastą przed południem: Sytuacja groźna. Arcyksiążę Albrecht udał się wczorajszego wieczora Werony. Akcje kredytowe 123,40 lombardy 144,20 losy z r. 1860 68, londyńskie 122.

Frankfurt n. M., 5 maja (telegram). Bank frankfurcki podniósł dyskonto z 5 na 6%.

Frankfurt n. M., 4 maja wieczorem (telegram). Obrotu ożywionego. Akcje kredytowe 113 1/2-117 1/2, Pożyczka narodowa 45 1/2-46 1/2, losy z roku 1860 55-56 1/2, Amerykański 71 1/2-71 1/2.

Frankfurt n. M., 5 maja wieczorem (telegram). Informacja mało ożywiona. Akcje kredytowe 116 1/2-115 1/2, losy z r. 1860 56 1/2-56 1/2, pożyczka narodowa 46-46 1/2, Amerykański 71 1/2-71 1/2.

Wiedeń, 4 maja (telegram). Giełda wieczorna. Akcje kredytowe 120,50 kolei północnej 143,00 losy z r. 1860 66, losy z roku 1864 56,30 kolei państwa 150,40 galicyjski 133,50.

Wiedeń, 5 maja (telegram). Giełda wieczorna. Akcje kredytowe 124,60 kolei północnej 145,50 losy z r. 1860 68, losy 56,90 kolei państwa 150,80 galicyjskie 140,00.

Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. kapłana **Frańcisza Budziszewskiego**, odbędzie się w poniedziałek dnia 14 m. o godzinie 10 w kościele parafialnym w **Madrych pod Zaniemysłem** na które towarzyszy i przyjaciół za wezwaniem zgastego, zapraszają [2485] **Przyjaciele.**

Obwieszczenie. Prowizje półroczne ziemskie za termin **Sgo Jana rb.** przez interesów płacić się mające, będą w Kasie Prowincjalnej Ziemiństwa od dnia **12 do włącznie 30 czerwca r. b.** od godziny **8 do 12 przed południem** z wyłączeniem dni świątecznych i niedzielnych odbierane. Prócz gotowizny przyjmowane tylko być mogą stosownie do § 236 Regulaminu Kredytowego kuponu w tymże terminie płatne.

Wypłata kuponów zacznie się z dniem **12 lipca r. b.** a skończy się z dniem **16 lipca r. b.** Po zamknięciu terminu wypłaty prowizji w dniu **16 lipca r. b.** i po terminie wypłaty u agenta dnia **16 sierpnia r. b.** kasasza płacić będzie zgłaszającym się interesantom gotowiznę za kupony w czasie od **20 sierpnia r. b.** do **28 listopada r. b.** bez osobnych na to mandatów, ale zawsze tylko w dniach **5 i 12** każdego miesiąca w godzinach przedpołudniowych od **9 do 12**, a jeżeli który z terminów tych na niedzielę lub święto przypadnie, czynność w dniu następnym kasa załatwi. Okazie kuponów winni dołączyć wykaz przez nich podpisany, obejmujący nazwę dóbr, numer, kwotę i termin płatności kuponów, a to nietylko w terminie rzeczonym, ale i po takowym, inaczej kupony zwróca się na koszt i ryzyko przysyłającego.

Okazie kuponów talonów wydawać się będą w kasie nowe arkusze kuponowe za złożeniem wykazu przez nich podpisanego, obejmującego nazwę dóbr, numer i kwotę, od dnia **18 lipca do włącznie 18 października r. b.** później zaś potrzebne jest w tym celu zgłoszenie się pisemnie do dyrekcyi.

Ostrzeżenie, iż kasa prowincjalna ziemstwa podczas poboru prowizji i wypłaty kuponów nie przyjmuje pieniędzy w godzinach popołudniowych.

Kto więc do **12 godzin w południe d. 30 czerwca r. b.** nie zapłaci prowizji, nie mniej czyje pieniądze z poczty do rzeczonym terminu Kasy nie dojdą winien będzie zapłacić prowizję za przewłokiem Regulaminem Kredytowym przepisana.

Kaplel w Charlottenbrunn w Szlasku. godzinę oddalona od stacyi kolei żelaznej Waldenburger, 1/2 godziny od stacyi telegraficznej Tannhausen, otworzona zostanie dnia **15 maja**, w czasie której, dawać się będą chorym oprócz kapleli mineralnych i wodnych także koczka serwatka, mleko oślicy i lekarstwa roślinne.

Nowo urządzone gospodarstwo zajmujące się mlekiem i serwatką poruczone zostało pewnemu Szwarzjowowi z Appenzell umiejscowione znacznie przysposabia serwatce. Ogrzewanie kapleli stalowych i serwatki wykonuje się za pomocą pary, w który to sposób źródła woda nie traci swych gazów, a serwatka zachowuje ustatycznia i dowolną temperaturę.

Odpowiednio licznemu zastępowi przybyłych tu chorych gości, (oprócz chorych na piersi i serce, także osłabionych na nerwach i cierpiących niedostatek krwi), przybudowano znaczną liczbę domów, celem dostatecznego przysposobienia, dla nich wygodnego i pięknie o pomieszkanka.

Kuracje dowolne będą tylko do połowy czerwca i po połowie sierpnia, za okazaniem upoważnienia. - Zamówienia na mieszkanie uskutecznia inspekcja kapleli; lekarskiej rady udziela pp. **Dr. Neisser** i **Dr. Rothe.** Charlottenbrunn, dnia 1 maja 1866. [2426].

Zarząd. Wszelkie rodzaje pięknych przyborów wojskowych i ubiorów dostarcza w jak najróżnym czasie **M. Graupé,** handlarz przyborów wojskowych przy Placu Wilhelmowski No. 6. [2484]

Polecono mi do sprzedania kilkanaście **dóbr z borami**, w bliskości kolei żelaznej. Kto sobie życzy kupić, raczy się zgłosić do **F. Ożegalskiego w Częstochowie.** [2449]

W domu nr. 59 przy Starym Ryнку jest mieszkanie składające się z 3 pokoi i kuchni na II piętrze do wynajęcia. [2447]

Nieco potrzebowany, piękny, otwarty powóz (american) wraz z uprzężą i przyborami jest tanio na sprzedaż. Również zupełnie zdrowy, rosły pięć cali, bardzo silny **siwek (wałach)** ywczyczny po wojskowemu doborze ujeżdżony. Przy ul. Młyńskiej No. 10 major z **Holnemann.** [2493]

Nadmieniamy się jeszcze, iż odkładający zapłatę prowizji na dnie ostatnie, wystawieni być mogą na długie czekanie w lokalu kasyowym dla zbytniego natoku w tym czasie, czego uniknąć placąc wcześniej i zwłaszcza pieniądze należące uporządkowaniem, lub papierami większej wartości. [2451]

Poznań, dnia 1 maja 1866.

Dyrekcya Prowincjonalna Ziemiństwa. Tak nazwany gospodarz zdający do dorozowania gospodarstwa nie wszelkiego, czy pisarz beżzenny w średnim wieku, ale sumienny i nie pijak, znajdzie miejsce albo od 1 czerwca, albo od 1. Jana. Gdzie? Adres: **Kośolan**, poste rest. 124. [2481]

Pisarz gospodarzy, z małą rodziną, posiadający wszelkie zdolności gospodarsze, poszukuje miejsca od Sgo Jana rb. Blizsze wiadomości na listy fr. **U. J. U. poste restan e w Książu.** [2477]

Dyrekcya Towarzystwa ku wspieraniu urzędników gospodarszych w W. Ke. Poznańskim dla pow. Bukowskiego i Babimostkiego zawiadamia niniejszem członków do tegoż Towarzystwa należących, iż walne zebranie odbędzie się w **Grodzisku** w lokalu pana **Kutnera** dnia **13 maja** o godzinie 3 po południu. Główną rzeczą na porządku dziennym będzie projekt regulaminu pożyczkowego, przymtem poświęcenie patentów członków zycząjących. Z t. j. to przyczyną o jak największy udział członków honorowych, jako i zycząjących oraz i przystąpienie nowych członków zaprasza **Dyrekcya.** [2479]

Staraniem Towarzystwa agronomicznego trzech połączonych powiatów Średzkiego, Wrzesińskiego i Gnieźnieńskiego rozpocznie się tegoroczny **kurs pszczolowy** w Srodzie u pana **Kremera**, pszczolozarza i pierwszego nauczyciela szkoły miejskiej, 22 maja i trwać będzie do 12 czerwca r. b. Wzywamy wszystkich członków, chejących uczestem Towarzystwa przysłać elewów na wspomniany kurs, aby na ręce nasze, najpóźniej do 18 maja we wnioski podali. Sroda, dnia 24 kwietnia 1866.

N. Rokowski, J. Stanowski, X. Szanarowski. Z odwołaniem się do poprzedniego ogłoszenia przyjmuję do wspomnianego kursu i takich elewów, którzy nie będą koszem Towarzystwa utrzymywani. Honorarium wynosi 5 talarów od osoby. Sroda, d. 24 kwietnia rb. **Antoni Kremer,** pierwszy nauczyciel przy szkole miejskiej, [2262] pszczolozar.

Kaplel w Charlottenbrunn w Szlasku. godzinę oddalona od stacyi kolei żelaznej Waldenburger, 1/2 godziny od stacyi telegraficznej Tannhausen, otworzona zostanie dnia **15 maja**, w czasie której, dawać się będą chorym oprócz kapleli mineralnych i wodnych także koczka serwatka, mleko oślicy i lekarstwa roślinne.

Nowo urządzone gospodarstwo zajmujące się mlekiem i serwatką poruczone zostało pewnemu Szwarzjowowi z Appenzell umiejscowione znacznie przysposabia serwatce. Ogrzewanie kapleli stalowych i serwatki wykonuje się za pomocą pary, w który to sposób źródła woda nie traci swych gazów, a serwatka zachowuje ustatycznia i dowolną temperaturę.

Odpowiednio licznemu zastępowi przybyłych tu chorych gości, (oprócz chorych na piersi i serce, także osłabionych na nerwach i cierpiących niedostatek krwi), przybudowano znaczną liczbę domów, celem dostatecznego przysposobienia, dla nich wygodnego i pięknie o pomieszkanka.

Kuracje dowolne będą tylko do połowy czerwca i po połowie sierpnia, za okazaniem upoważnienia. - Zamówienia na mieszkanie uskutecznia inspekcja kapleli; lekarskiej rady udziela pp. **Dr. Neisser** i **Dr. Rothe.** Charlottenbrunn, dnia 1 maja 1866. [2426].

Zarząd. Wszelkie rodzaje pięknych przyborów wojskowych i ubiorów dostarcza w jak najróżnym czasie **M. Graupé,** handlarz przyborów wojskowych przy Placu Wilhelmowski No. 6. [2484]

Polecono mi do sprzedania kilkanaście **dóbr z borami**, w bliskości kolei żelaznej. Kto sobie życzy kupić, raczy się zgłosić do **F. Ożegalskiego w Częstochowie.** [2449]

W domu nr. 59 przy Starym Ryнку jest mieszkanie składające się z 3 pokoi i kuchni na II piętrze do wynajęcia. [2447]

Nieco potrzebowany, piękny, otwarty powóz (american) wraz z uprzężą i przyborami jest tanio na sprzedaż. Również zupełnie zdrowy, rosły pięć cali, bardzo silny **siwek (wałach)** ywczyczny po wojskowemu doborze ujeżdżony. Przy ul. Młyńskiej No. 10 major z **Holnemann.** [2493]

Posiedzenie Tow. ról śremskiego odbędzie się w czwartek d. 17 bm. [2424]

500 sztuk owiec do chowu zdających, mogących od razu stanowiąc wyrównana owczarnia są z polecenia na sprzedaż w **Czeszowie pod Golańszą** i mogą po strzyży zaraz być odebrane. [2478]

W niedziele dnia 13 bm. o godz. 4 po południu odbędzie się w Kościele, w sali Gąsiorowskiego walne zgromadzenie Towarzystwa ku wspieraniu urzędników gospodarszych w W. Ke. Pozn. O jak największy udział członków honorowych jak i zycząjących i przystąpienie nowych członków uprasza **Dyrekcya.** [2433]

W skutek mobilizacyi polecamy wojskowym jako praktyczne artykuły obozowe koszule i pantaliony z chińskiego surowego jedwabiu, chustki fularowe do nosa. **Loga & Bielinski,** Plac Wilhelmowski No. 1. [2495]

Kapiele morskie na wyspie Helgoland. Tutejszy zakład kąpielowy otwiera nowy szereg kąpeli na wolnym morzu, i łazienki z urządzeniami znanej doskonałości, gdzie się dają wszelkie gatunki ciepłych i zimnych kąpeli we wannach, tudzież kąpiele nawałne, tuszowe, deszczowe i siedzące; zaczyna się w dniu 16 czerwca razem z rozpoczęciem się żeglugi parowej, a kończy się dopiero 15 października.

Helgoland łączy w sobie wszystkie przyniosy leczących kąpeli, z których każdy pojedynczy mógłby stanowić warunki kąpeli na brzegu morskim położonej. Do tych przyniosów należy przede wszystkim położenie na wyspie, oddalonej o kilka mil od wyziewów stałego lądu, przez co powietrze merskie zachowuje swą łagodność, orzeźwiający przyniosy i zawsze równą temperaturę, niemniej cały i zawsze czysty rodzinny swój przynios; dalej równy, mocny brzeg przy łazienkach, który tak podczas przypływu jak i odpływu morza może być użytym, a więc czy do większych czy do mniejszych kąpeli zawsze i z równą pewnością.

Pominąwszy okoliczność, że wyspa Helgoland, jako miejsce kąpeli, wielkie sobie zjednała znaczenie, i na to należy, że pobyt na niej, już sam przez się jest bardzo interesowny a wskutek pozycyicznych przygotowań jeszcze tym bardziej jest ujemiony. Nowo urządzone miejsca do przechadzek rozciągają się teraz wzdłuż morza po nad samym brzegiem; na obu wyspach pobudowano nowe, obszerne nadbrzeżne pawilony; odnowiono sale do konwersacyi, jadalnie, restauracye (z kuchnią hamburgską), sale do balów, koncertów i czytelnicy; w malyim zaś lecz eleganckim teatrze uprzyjemnić będą pobyt dzielnicy artyści itd., jak to bywało i w roku zeszłym. Oprócz tego znaleźć można tu rozrywkę i odmianę w zabawie w łowach, polowaniu, przejażdżkach po morzu łodziami żaglowymi i wiosłowymi, lub też w jedynej w swem rodzaju a-bawie, to jest oświetleniu piecary.

Niechaj i ta wiadomość się rozszerzy, że wyspa Helgoland wciągnięta została w ogólną europejską sieć telegrafów.

Regularny i szybki związek Helgolandu z lądem stałym utrzymywany będzie przez dwa żelazne okręta odpływające do ujścia Wezery i Elby. Te doskonałe i jak nadojgodnie urządzone okręta, zawierają eleganckie salony, osobne kajuty prywatne i dla dam, a nadewszystko dobre restauracye. Dyrekcyja tej żeglugi ustanowiła następnny plan odjazdu i przyjazdu:

Z Hamburga przybywa znany wielki parowiec **Helgoland,** kapitan J. J. Meyer.

Od 16 czerwca do 21 lipca każdej srody i soboty do Helgolandu: każdego czwartku i poniedziałku z powrotem do Hamburga.

Od 24 lipca do 1 września każdego wtorku, czwartku i soboty do Helgolandu; każdej srody, piątku i poniedziałku z powrotem do Hamburga.

Od 5 do 29 września każdej srody i soboty do Helgolandu; każdego czwartku i poniedziałku z powrotem do Hamburga.

Odjazd z Hamburga o 8 godzinie rano. Z portu **Bremeńskiego Gesteutünde**, do którego się przybywa z Bremeńskiej koleją przez 1 1/2 godziny, odjeżdża nowy parowiec szrubowy **Nordsee,** kapitan C. Högemann

wedle następnego planu:

Od 16 czerwca do 1 października trzy razy w tygodniu do Helgolandu i z powrotem, a mianowicie:

Każdego wtorku, czwartku i soboty do Helgolandu;

Każdego poniedziałku, srody i piątku z powrotem do Bremeńskiego portu Gesteutünde.

Później 6 i 13 października do Helgolandu, a 8 i 15 października z powrotem.

Piękny ten i szybki okręt, własność tow. Lloyd w Północnych Niemczech, wybudowany głównie dla podróżujących, porusza się za pomocą dwóch szrub Archimedesa. Całą podróż przebywać będzie w niespełna trzech godzinach, a zaraz z rana po przybyciu pociągu osobowego z Bremei odjeżdżać będzie do Helgolandu; odwrot zaś zawsze tak urządzi, że przybędzie zawsze na czas do odchodzących pociągów kolei żelaznej.

Zamówienia mieszkań przyjmuje podpisana dyrekcyja; a lekarz kąpielowy pan dr. v. Aschen udzielać będzie objaśnień na pytania lekarskiej treści. Helgoland w kwietniu 1866. [2488].

Dyrekcya kąpeli morskiej.

Malinowy syrop z gór do limonady (jakości jak najprzedniejszej) poleca w **sądceczkach i flaszkach** (po cenie umiarkowanej) **Fabryka spirytuożow i likworow Ludwika Sachsa w Wrocławiu.** [2411] **Schubbrücke No. 5, naprzeciwko Złotej gęsi.**

Angielskie nożyce do strzyżenia owiec trokary, filty, noże do obrzycania kopyt spłiki do wszczepiania, zawłozki, sikawki do bydła itp., również całkowite przybory do bandażowania polca **C. Preiss,** przy ul. Wrocławskiej No. 2. [2498]

Zapytanie. Pół roku z górą minęło od ostatniego walnego posiedzenia połączonych powiatów w Gostyniu. Gdy inne Towarzystwa agronomiczne Księstwa z rozpoczęciem wiosny, nowem odzwyczajają się życiem, Gostyńskie najmniejszego nie daje znaku istnienia swego. **Pozwalamy sobie zapytać się Szanownego Zarządu czy i kiedy będzie zwolane zebranie?** [2483]

Wielu członków Tow. Gostyńskiego. Dom **Galowo** pod Szamotułami przy dworcu kolei żelaznej ma na sprzedaż 290 sztuk maciorek zdrowych, młodych, zdających do chowu. [2480]

Stowarzyszenie stenografów według Stolzego. **We wtorek dnia 8 bm. wieczorem od 8 godzin zebranie na sali u Lamberta celem podziału członków na różne oddziały dla utatwienia nauki.** [2497]

Posada **Nauczyciela II** przy szkole elementarnej w **Mielzynie** z rocznym dochodem 150 tal. zakwazuje od 1 lipca rb. Mający chęć przyjęcia tej posady raczy się zgłosić w listach frankowanych do Dom. **Mielzyn pod Witkowem.** [2490]

Eau hygiénique przednia woda do zmywania zarazliwych materii we flaszkach po 7 1/2 sgr. [2489]

Apteka Elsnera. **Parasolki, krynoliny, gorsety i wszelkie rodzaje towarów warszawickich** poleca **S. Tucholski,** przy ul. Wilhelmowski 10. [2487].

Z dniem 6 maja rb. **Flotr Kałaz**

Dodatek nadzwyczajny do Dziennika Poznańskiego.

Poznań, dnia 8 maja 1866.

Telegramy.

Berlin, 7 maja wieczorem. Gdy prezes ministerstwa hr. Bismarck dzisiaj po południu o godzinie 5 1/2, z pałacu królewskiego wychodził, by pieszko udać się do swego mieszkania, strzelił jakiś młody człowiek pięć razy z rewolwera do niego; ostatnie strzały padły o krok zaledwie, podczas gdy morderca usiłował wydrzeć się z rąk hrabiego, który go uchwycił. Kule przeszły przez odzież nie raniąc, co przyciśnięciu otworu lufy do rzeczy należy przypisać. Skrytobójca nazywa się Blind, przybył z Wyrtembergu do Berlina i jest synem znanego republikanina Karola Blinda w Londynie. Hr. Bismarck, który zbrodniarza sam przytrzymał, wyszedł był pierwszy raz pieszko po swęj chorobie. O żywem współczuciu publiczności świadczy liczne zebrania przed jego hotelem. W zdrowiu ministra nie zaszła żadna zmiana szkodliwa.

Berlin, 8 maja. Ranne dzienniki podają co następuje: na dziś wieczór przygotowują się wielkie owoce przed hotelem hr. Bismarcka. Zbrodniarz w chwili, gdzie miał być strzeżony w więzieniu policyjnym, miał zadać sobie kilka pchnięć w szyję, z których przecież żadne nie jest śmiertelnym.

Wiedeń, 7 maja, przed południem. Gabinet austriacki wysłał na dniu 4 b. m. identyczne depesze do Petersburga, Paryża i Londynu, w których konieczność zarządzonej wojny motywuje i o odrzuceniu warunków, ze strony pruskiej względem rozbrojenia postawionych, przez udzielenie w odpisie wysłanej do Berlina pod tą samą datą depeszy austriackiej uwiadamia.

Wiedeń, 7 maja. Telegrafują ztąd do Bresl. Ztg.: Ani rada państwa, ani sejmy krajowe nie zostaną zwołane. U arcyksięcia Rajnera nie odbyła się żadna narada mężów stanu, należących do stronnictwa centralistów. Również mylnym jest doniesienie o pośrednictwie Anglii.

Drezno, 7 maja, w południe. Król dał dymisy ministrowi sprawiedliwości Behrowi na wielokrotne jego żądanie, a dotychczasowego prezydenta sądu apelacyjnego w Dreźnie, Dr. Schneidera, zamianował ministrem sprawiedliwości.

Drezno, 7 maja, po południu. Frankfurcki telegram do Dresdener Journal donosi: Zapowiedziane na dzisiaj posiedzenie wydziału reformy związkowej nie odbyło się z powodu nieobecności powołanego do Berlina posła pruskiego przy Związku, który na zastępcę swego posła austriackiego wyznaczył.

Lipsk, 6 maja, wieczorem. Jak z pewnych słychać źródeł, powołano urlopników i rezerwy; zapowiedziano także kwaterunek.

Frankfurt n. M., 7 maja. Według telegramu wiedeńskiego do tutejszej Post Ztg. oświadczył się ponownie gabinet tuieryjski gotowym do usiłowania pogodzenia Austrii z Prusami, byle obie strony przyrzekły równocześnie się rozbroić.

Frankfurt n. M., 7 maja. Z powodu wniosku, postawionego w zgromadzeniu związkowym przez Saksonię, dopraszała się Bawaryja Prus w nagłąć sposób o wyjaśnienie rzekomego zagrożenia Saksonii. Prusy dały zapewnienie, że do Saksonii nie wkroczą, byle i z wszystkich stron szanowano należycie granicę saską.

Frankfurt n. M., 7 maja, po południu. Poseł pruski przy Związku, p. Savigny, wyjechał dzisiaj do Berlina. Nieprawdopodobnym jest, iżby miał powrócić na najbliższe posiedzenie rady związkowej.

Hanower, 7 maja, po południu. Stan obecny wszystkich 20 batalionów piechoty podwyższają, przez powołanie 132 urlopowanych na każdy, do liczby 560 ludzi. Jako powód tego rozporządzenia podają urzędownie, że ze względu na żniwa chcą uniknąć zwykłych ćwiczeń jesiennych.

Sztutgard, 7 maja, przed południem. Minister wojny baron Wiederhold podał się do dymisy. Na jego miejsce zamianowany został ministrem wojny generał-porucznik Hardegg. Część armii mobilizują.

Monachium, 7 maja, po południu. Reskryptem ministerstwa wojny rozporządzono natychmiastowe zakupno większej ilości koni dla kawalerii i artylerii.

Bruksela, 7 maja, po południu. Według krążących pogłosek przedłożył ministerstwo izbom niezadługo projekt do ustawy, upoważniającej je do podwyższenia obecnej siły armii do 80,000 ludzi. Odnosne rozkazy, powołujące do wojska, mają być już podpisane.

Florenca, 6 maja. Okólnik ministra wojny zawiera rozporządzenie przypuszczające ochotników do służby w regularnej armii z jednorocznym zobowiązaniem się.

Opinie donosi, że dekret o formowaniu oddziałów ochotniczych i zamianowaniu komitetu, mającego takowe organizować, został podpisany.

Florenca, 7 maja, rano. We wszystkich prowincjach objawia się entuzjazm za wojną. W Genui zaszły manifestacje wśród okrzyków: „Niech żyje król! Niech żyje Garibaldi! Niech żyje wojna!“ W dwóch dniach zgłosiło się tamże 500 ochotników; gwardye narodowe wszędzie ofiarują swą pomoc; wszystkie powołania obowiązanych do służby wojskowej są bez wyjątku kompletne. Municypalności Neapolu, Kremony i Palermu uchwały pensje dla tych ze swych obywateli, którzy się w wojnie narodowej odznaczają. Książę Humbert wyjechał do Lombardii.

Toulon, 7 maja. Włoska fregata pancerna Varese wypłynęła dzisiaj ztąd na rozkaz nadesłany z Florencji, uzupełniwszy na przedce załogę swą majtkami z handlowych statków.

Przy dzisiejszym dalszym ciągnięciu 4 klasy 133 król. loteryi klasowej padło 1 główne wygrane na 50,000 tal. na nr. 7399 i wygrana na 5000 tal. na nr. 14,983.

36	12,207	18,117	19,784	21,189	21,645	22,836	28,438	29,034	31,847
37	33,177	35,271	40,459	44,511	47,906	48,313	49,729	52,252	57,975
38	58,258	59,085	60,529	62,205	69,103	71,210	75,020	75,502	79,200
39	79,681	81,463	81,342	85,736	89,616				

40	16,614	17,429	19,699	19,787	19,951	32,019	33,255	38,753	38,942
41	39,187	40,344	41,437	41,669	42,864	43,392	48,162	48,865	50,587
42	53,125	53,356	57,022	58,598	58,652	59,190	64,533	65,750	68,906
43	70,097	72,048	73,426	76,424	76,476	78,416	80,955	82,540	84,571
44	85,629	90,143	91,185	94,738					

45	245	10,545	14,224	15,130	15,207	16,353	16,463	17,281	19,567
46	19,610	19,946	21,731	26,333	27,134	27,786	31,432	33,020	33,227
47	33,401	34,833	34,963	35,527	36,722	38,068	40,318	41,771	43,540
48	43,800	44,637	45,697	46,648	46,992	48,827	49,783	50,912	51,293
49	51,338	52,006	55,782	56,077	56,464	59,245	61,776	64,717	65,198
50	65,432	66,163	66,650	68,246	68,955	69,271	72,404	74,765	75,791
51	77,311	77,668	80,215	80,341	80,411	81,140	82,105	82,543	84,306
52	86,518	86,921	86,958	87,179	87,212	88,482	89,563	92,663	92,935
53	93,012	93,373	93,835						

Berlin, 5 maja 1866.

Król. jen. dyrekcja loteryi.

Doniesienia giełdowe.

Giełda berlińska, 7 maja.

Nowy tydzień rozpoczął się spadaniem kursów. Pogorsząca się sytuacja polityczna zapewne jest przyczyną braku wszelkiego ożywienia.

Walory pruskie: Dobrow. pożycz. pstwa (4 1/2 %) 89 żąd. Poż. pstwa z r. 1859 (5 %) 96 p. Obl. pstwa (3 1/2 %) 81 płac. Poż. pstwa prem. z r. 1855 (3 1/2 %) 81 płac.

List. zast.: Zach.-prusk. (3 1/2 %) 75 płac, dto (4 %) 78 1/2 pł., dto (4 1/2 %) 89 płac. Pozn. nowe (4 %) 84 żąd., **Listy rent.:** Poz. (4 %) 85 1/2 płac. Prusk. (4 %) 85 1/2 płac.

Walory zagraniczne: Austr.-metal. (5 %) 42 płac. Poż. nar. (5 %) 46 płac., Losy z r. 1854 (4 %) 50 płac., Losy kred z r. 1858 45 płac., Losy z r. 1860 (5 %) 54 płac., Losy z roku 1864 (5 %) 30 1/2 pł., Poż. w sr. z r. 1864 (5 %) 50 płac. — Ros. pożycz. prem. z r. 1864 (5 %) 76 płacono, Ros.-polsk. obl. skarb. (4 %) 59 1/2 płac., Polsk. certif. Lit. A. po 300 złp. (5 %) 87 żąd, dto cząstk. po 500 złp. (4 %) 87 żąd., Polsk. list. zast. 3 em. w rs. (4 %) 56 1/2 płac. — Włoska pożycz. (5 %) 41 płac., — Amer. pożycz. (6 %) 72 płac. — **Akcyje kol. żel.:** Kol. mind. 133 płac., Gal.-Kar.-Lud. (5 %) 52 1/2 płac., Austr.-franc. 79 1/2 pł., Warsz.-wied. (5 %) 50 płac. — **Banki itd.:** Austr. créd. mob. (5 %) 49 płac., Pozn. prow. (4 %) 96 żąd., Śląsk. stow. bank. (4 %) 104 ż., — Certyf. hipot. Hübnera (4 1/2 %) 101 1/2 pł., Hansem. (4 1/2 %) — płac., Henckel (4 1/2 %) — płac., Obl. hip. szl. stow. bank. (4 1/2 %) 100 1/2 żąd., Meining. (4 1/2 %) —.

Kurs gotówki i pap. pien.: Frdr. prus. 117 1/2 płac, ldr. 112 płac., suwereny 6. 23 płac., nap. 5. 14 płacono., półimp.

5. 17 płac., dołl. 1. 12 3/8 płac. Zagr. bankn. 99 1/2 płac., Austr. bankn. 81 1/2 płac., Ros. bankn. 68 1/2 płac. — **Dyskonto bankowe** 7.

Ziemliopidy, okowita itd.:

Pszennica: 2100 funt. w miejscu 42—72 tal., czerwona polska 47 tal., przednia żółta 71 tal. maj-czerw, czerw.-lip i lip.-sierp. 60 1/4, wrześ.-paźdz. 60 tal. płac. Żyto: 2000 funt w miejscu 43 1/4 płac., cena regulac. 42 tal., na maj i maj-czer. 41 1/2 — 42 3/4, czer.-lip. 42 3/4 — 43 płac, lip.-sierp. 43 1/4 — 43 płacono. Jęczmień: 1750 funt. mały i duży 33—43, szlaski 39 tal. płac. Owies: 1200 funt. 25 1/2 — 30 1/2, szlaski 27 1/2 — 28 płac., przedni 29 1/4 — 30, exquis 29 — 29 1/2, przedni saski 30 1/2, tal. cena regulacyjna 29 1/2 tal. na dostawę wiosenną 29 1/2 — 30, maj-czerw. 29 1/4 — 30 płac., czerw.-lip. 29 — 30, lipiec-sierp. 28 3/4 — 29 1/4, wrz.-paż. 26 1/2 płac., paźdz.-list. 26 1/2 tal. płac. Groch: 2250 fun. do gotowania 54—62, na paszę 46—52 tal. płac. Olej rzepiowy: 100 funt. w miejscu 15 1/2, tal. na maj 15—15 1/2, maj-czer. 13 3/4 — 3/4, tal. czerw.-lip. 12 żąd., lip.-sierp. 11 3/4, wrześ.-paż. 11 3/4 — 1/2, tal. paźdz.-list. i list.-grudzień 11 1/2, tal. płac. Olej lniany: 100 funt w miejscu bez beczi 14 1/2, tal. Okowita: 8000 0/0 (Tralles) w miejscu bez beczi 14 płacono. cena regul. 13 3/8 tal. na maj i maj-czerw. 13 1/2 — 1/2, tal. czerw.-lipiec 14 1/2, tal., lipiec-sierp. 14 1/4 — 1/2, tal., sierp.-wrz 15—14 1/2, tal., wrześ.-paźdz. 15 1/8 — 15 tal. płac.

Giełda wrocławska, 7 maja.

Zyto: 2000 funt. tańsze, wyp. 2000 cent, na maj i maj-czerw. 39, czer.-lip. 39 1/4 — 1/2, lip.-sier. 39 1/2 żąd., wrz.-paż. 39 tal. żąd. Pszenica: na maj 53 tal. żąd. Jęczmień: na 39 tal. żąd. Owies: na maj 42 1/2 — 42 tal. pł. Olej rzepiowy: nieco droższy, wyp. 150 cent, w miejscu 14 1/2, tal. na maj 14 1/2, maj-czer. 13 1/2, tal., czer.-lip. 12 żąd. lip.-sier. 11 1/2, tal., wrześ.-paż. i paźdz.-list. 10 1/2, tal. żąd. Okowita: tańsza, w miejscu 12 1/2, tal. żąd., 3/4, tal. na maj i maj-czerw. 13—12 1/2, tal., czerw.-lip. 13 1/4, tal., lip.-sier. 13 3/8, wrz.-paż. 13 3/8, tal.

Na targu: piękna śred. pośled.

	sg.	sg.	sg.
Pszennica biała	73-78	69	53-60
żółta	67-73	64	52-58
Żyto	49-50	48	— 47
Jęczmień	46-48	43	37-41
Owies	31-32	30	28-29
Groch	58-60	56	52-54

Wrocław, 7 maja. Rzepik zimowy 230—260 sgr., rzepik latoowy 180—200 sgr. Lnianka 150—170 sgr. Rzep zimowy 250—280 sgr. za 150 funt. brutto. Siemię lniane 100 funt. 5 1/2 — 6 1/2, tal. pł. Siemię lniane 150 funt 5 1/2 — 6 1/2, tal. pł. Siemię konopne bez odbytu, 60 funt. 55—60 sgr. pł. Kuchy rzepiowe niespokojnie, 48—53 sgr. za cent. Konieczyna biała pomijana, zwyczajna 12—14 1/2, średnia 15—15 1/2, przednia 16 1/4 — 17 1/4, 19 tal. pł. Czerwona: pokupna, zwyczajna 10—11 tal., średnia 12—13 tal., przednia 13 1/2 — 14 — 14 1/2, tal. Tymotka 11 — 12 1/2, tal. za centnar.

Okowita kartoflana: 100 kw. po 80% Tralles, 7 maja 12 3/4, tal. płac.

Giełda szczecińska, 7 maja.

Pszennica: niepokupna, w miejscu 85 funt. żółta 60—67 tal., nieco wyrosła 40—53, 83—85 funt. żółta na maj-czer. 66 1/2, tal., czerw.-lip. 67, lip.-sier. 68 żąd., 67 1/2, tal. pł. Żyto: droższe, przy końcu niepokupne, 2000 funt. w miejscu 41 1/2 — 44 1/2, tal., na maj-czer. 42 — 3 1/2, czer.-lip. 43 — 44 1/2, lip.-sier. 44 — 45 1/2, wrz.-paż. 44 — 3/4, tal. pł. Jęczmień: w miejscu 70 funt. szlaski 39—41, na paszę 34—37, na maj-czerw. 41 tal. pł. Owies: na maj-czer. 47—50 funt. 30 1/2 — 31, czer.-lip. 31 tal. pł. Groch: w miejscu na maj-czerw. 50 tal. pł. Olej rzepiowy: pokupny i droższy, w miejscu 15 1/2, tal. żąd., na maj 15 1/2, tal., wrz.-paż. 11 3/4, tal. żąd. Okowita: pokupniejsza i droższa, w miejscu bez beczi 13 3/8, na maj-czer. 13 3/8 — 1/8, czer.-lip. 13 3/8 — 14 1/2, tal., lip.-sier. 14 3/8, tal. żąd. Wypowiedziano 250 w pszenicy, 150 w żyta. Olej lniany: na maj-czer. 13 1/2, tal. pł.

Giełda warszawska, 5 maja.

List. zastaw. 100, 82 1/2 p., — Oblig. skarb. (rs. 100) 83 żąd. — Akcyje kol. żel. warsz.-wied. 69 p., — Akc. kol. żel. warsz.-bydg. 61 3/8 p., — Nowa pożycz. ross. 1864 prem. (5 0/0) 109 1/2, tal. — Listy likw. (4 0/0) 64 1/4, tal. Półimp. 6. 78 tal. Dukat ważny 3. 80 tal.

Frankfurt n. M., 6 maja po południu. (telegram.) Wiedeńskie weksle 93 1/4; Amerykański 71, udział bankowy 620, akcyje kredytowe 115, losy z roku 1854 51, losy z roku 1860 55, losy z r. 1864 56; pożyczka narodowa 46, metaliki 4 1/2, 0, 35.

Frankfurt n. M., 7 maja po południu. Giełda bardzo ożywiona. Pożyczka narodowa 44 3/4. Akcyje kredytowe 109, Amerykański 69 3/4 — 70 1/8, tal., losy z r. 1860 53 1/2 — 53 1/4, tal.

Wiedeń, 6 maja. (telegram.) Obrót prywatny. Akcyje kredytowe 123,20, kolei północnej 144,40; losy z roku 1860 56,80; kolei państwa 144,40; galicyjskiej 136,50.

* **Młaka.** Berlin, 7 maja. Pszenka młaka nr 0 4 1/2 — 4 tal. nr 0—1 4 — 3 3/4, tal., rżana nr 1 3 3/4 — 1/2, tal., nr 0—1 3 1/2 — 2 3/4, tal. pł. za centnar bez akcyzy. Mimo znizonych cen zboża, płacono za młakę chętnie dawniejsze ceny.

Telegramy

Berlin, 8 maja wieczorem. Główny prezes ministerstwa hr. Malmberg... Berlin, 8 maja. Kancelaria... Berlin, 8 maja. Kancelaria...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...

Wiedeń, 7 maja. Prezydent... Wiedeń, 7 maja. Prezydent...